
UCHWAŁA NR LXI/409/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie  rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 i art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Sieradzu  uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję  złożoną przez Pana _________________ w sprawie  zmiany nazwy ulicy Sarańskiej 
w Sieradzu na nazwę „Polskiej Mniejszości Narodowej na Ukrainie” uznaje się  za bezzasadną                            
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Sieradzu do przekazania niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem podmiotowi wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Urszula Rozmarynowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF0651D-AC7B-4E4D-9074-EC99B28B0E5D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28 lutego 2022 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Sieradzu petycja Pana __________________ 
w sprawie „zmiany nazwy ulicy Sarańskiej na ulicę Polskiej Mniejszości Narodowej na Ukrainie”. Ww. petycja 
została skierowana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Sieradzu do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
która na posiedzeniach w dniu 3 marca 2022 r. i 10 marca 2022 r. zapoznała się z problematyką zwracając 
uwagę, że przy ustalaniu nazw ulic należy uwzględniać: tradycje nazewnicze przyjęte w danym rejonie, cechy 
charakterystyczne dla danej ulicy, charakter lub funkcję głównego obiektu przy ulicy lub w danym rejonie, 
jednolity charakter nazewnictwa ulic w danym rejonie. Propozycja nazwy ulicy zawartej w petycji nie spełnia 
wyżej wymienionych zasad w związku z czym należy uznać ją za bezzasadną. Należy jednak zaznaczyć, Rada 
Miejska w Sieradzu za względu na argumenty zawarte w Petycji dopuszcza zmianę nazwy ulicy  Sarańskiej na 
inną, ale po wnikliwej analizie i konsultacjach z mieszkańcami i firmami mieszczącymi się przy ww. ulicy. 
 

    

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Urszula Rozmarynowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF0651D-AC7B-4E4D-9074-EC99B28B0E5D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



